
 

1/4 

 

Dodatek č. 2 k  
Darovací smlouvě 2023/033 

 

Dárce Nadační fond Škoda Auto 

se sídlem: tř. Václava Klementa 869, Mladá Boleslav II, 293 01 Mladá Boleslav 

IČO: 077 00 903 

zapsaný v nadačním rejstříku u Městského soudu v Praze pod sp. zn. N 1657 

zastoupený: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx předsedou správní rady, a xxxxxxxxxxxxxxxxxxx                                              , 

členkou správní rady  

a 

Obdarovaný Statutární město Mladá Boleslav 

se sídlem: Komenského náměstí 61, 29301 Mladá Boleslav 

IČO: 002 38 295 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

název banky: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zastoupený: Ing. Jiřím Bouškou, primátorem města  

(Dárce a Obdarovaný společně také jen „Smluvní strany“) 

uzavírají tento dodatek č. 2 („dále jen „dodatek“) k darovací smlouvě č. 2023/033 uzavřené mezi Smluvními stranami dne 20. 7. 2023 

ve znění Dodatku č. 1 ze dne 12. 12. 2023 (dále jen „darovací smlouva“):  

 

 

I. Předmět dodatku 

1. S ohledem na provedené změny v rozpočtu financovaného projektu se Smluvní strany dohodly na tom, že dosavadní znění 
ustanovení čl. I. odst. 1 darovací smlouvy zrušují a ustanovují znění nové, a to následující: 
 

„Dárce daruje obdarovanému peněžní prostředky ve výši 5.874.123,11 Kč (slovy: pět milionů osm set sedmdesát čtyři 
tisíc jedno sto dvacet tři korun českých jedenáct haléřů), (dále jen „dar“), a to za účelem rekonstrukce střechy staré 
haly v areálu Pluhárna (dále jen „projekt“).“ 

 
2. Dále v souvislosti se změnou termínu dokončení projektu se Smluvní strany dohodly na zrušení čl. II. odst. 1 darovací smlouvy a 

jeho nahrazení následujícím zněním: 
 

„Obdarovaný dar uvedený v článku I. smlouvy přijímá a zavazuje se jej použít do 31. 7. 2024, a to pouze za účelem 
vymezeným v článku I.“ 

   



 

2/4 

 

3. V návaznosti na změny uvedené v čl. I odst. 1 a 2 dodatku se Smluvní strany rovněž dohodly, že zrušují čl. II. odst. 5 darovací 
smlouvy a nahrazují jej zněním následujícím: 
 

„Obdarovaný se dále zavazuje, že na zajištění a realizaci projektu vynaloží ze zdrojů poskytnutých fondy a vlastních 
zdrojů minimálně částku 5.874.123,11 Kč (slovy: pět milionů osm set sedmdesát čtyři tisíc jedno sto dvacet tři korun 
českých jedenáct haléřů). Tato částka bude obdarovaným vynaložena nejpozději do 31. 7. 2024. Obdarovaný je 
povinen dárci prokázat vynaložení uvedené částky odpovídajícími doklady bez zbytečného odkladu na žádost dárce.“ 

 
4. Smluvní strany dále vkládají do darovací smlouvy nový čl. I. odst. 3, jehož znění zní následovně:  

 
„Smluvní strany stvrzují, že ke dni uzavření Dodatku č. 2 k této smlouvě Dárce poukázal ve prospěch Obdarovaného již 
celkem 5.337.663,30 Kč (pět milionů tři sta třicet sedm tisíc šest set šedesát tři korun českých třicet haléřů), a to 
v následujících platbách:“ 

a) část daru ve výši 3.500.000,- Kč uhrazena dne 22.8.2023 
b) část daru ve výši 1.837.663,30 Kč uhrazena dne 12.12.2023 

 

II. Závěrečná ujednání 

1. Tento dodatek, stejně jako právní vztahy vyplývající z porušení dodatku, případně darovací smlouvy, se řídí právním řádem 
České republiky při vyloučení předpisů mezinárodního práva soukromého. Podmínky neupravené v dodatku se řídí občanským 
zákoníkem, přičemž Smluvní strany ujednávají, že: 

a) se vylučuje přijetí dodatku s jakoukoliv odchylkou, byť by to byla odchylka, která podstatně nemění původní 

podmínky. Totéž platí i pro sjednávání jakýchkoliv změn dodatku či uzavírání dílčích smluv na tento dodatek 

navazujících; 

b) pro dodatek se nepoužije úprava dle § 1799 OZ a § 1800 OZ týkající se smluv uzavíraných adhezním způsobem. Totéž 

platí pro jakékoliv smlouvy a dokumenty na dodatek navazující. 

2. V případě, že některé ustanovení dodatku je nebo se stane neplatným, zůstávají ostatní ustanovení dodatku platná. Strany se 

zavazují nahradit neplatné ustanovení dodatku ustanovením jiným, platným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe 

původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného. 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že je obdarovaný subjektem dle § 2 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“) a dodatek podléhá 

povinnosti uveřejnění dle zákona o registru smluv, zavazuje se obdarovaný, že do 5 dnů od doručení podepsaného dodatku 

zajistí jeho uveřejnění (včetně všech jejich případných příloh) v registru smluv, včetně znečitelnění osobních údajů, a bez 

zbytečného odkladu zašle dárci potvrzení o uveřejnění dodatku dle § 5 odst. 4 zákona o registru smluv. Smluvní strany se také 

zavazují, že před uzavřením dodatku si vyjasní nutnost znečitelnění obchodního tajemství, pokud tento dodatek obchodní 

tajemství obsahuje. 

 

4. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich 

pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že s jejím obsahem po 

vzájemné dohodě souhlasí tak, aby mezi nimi nedošlo k rozporům, a na důkaz toho připojují níže své podpisy. 

 

5. Tento dodatek se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každý má platnost originálu. Každá smluvní strana obdrží jedno 

vyhotovení.  

 

PODPISOVÁ STRANA NÁSLEDUJE 

  



 

3/4 

 

 

Dárce: Nadační fond Škoda Auto  Obdarovaný: Statutární město Mladá Boleslav 

 

 

………………………………………………………… 

  

 

………………………………………………………… 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx.,  

předseda správní rady  

 Ing. Jiří Bouška 

primátor města 

 

 

………………………………………………………… 

  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  

členka správní rady 

  

   



 

4/4 

 

DOLOŽKA 

 

Toto právní jednání statutárního města Mladá Boleslav bylo schváleno primátorem města Mladá Boleslav v souladu s ustanovením 

§ 102 odst. 3 a § 103 odst. 4 písm. g) zákona o obcích na základě usnesení Rady města Mladá Boleslav č. 0343/24-R ze dne 6.5.2024. 

 

V Mladé Boleslavi dne  

 

 

……………………………………. 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

vedoucí odboru  

Odbor řízení projektů  

Magistrát města Mladá Boleslav 
 


